
С п и с о к  

телефонов  Нижегородской  государственной  сельскохозяйственной  академии 
 

№ 

ком 
АБОНЕНТЫ Телефон 

№ 

ком 
АБОНЕНТЫ Телефон 

№ 

ком 
АБОНЕНТЫ Телефон 

№ 

ком 
АБОНЕНТЫ Телефон 

№ 

ком 
АБОНЕНТЫ Телефон 

 

234 

232 

 

 

233 

231 

 

общ4 

 

226 

249 

 

239 

 

 

 

136.а 

136.б 

 

129.а 

133 

244.а 

235 

235 

общ5 

общ4 

 
228 

229 

238 

509 

общ4 

 

129а 

 

 

 

 

 

 

 

 

130 

242 

129 

общ7 

 

254 

251 

227 

252 

255 

 

общ5 

общ1 

общ1 

315 

221 

РЕКТОРАТ 

Ректор  

Первый проректор,  

 проректор по учебной 

работе 

Приемная ректора 

Проректор по научной 

работе 

Проректор по АХР  

факс АХР 

Главный бухгалтер 

Проректор по 

воспитательной работе 

Проректор по заочному 

обрзованию и повышению 

квалификации 

СЛУЖБЫ  РЕКТОРАТА 

Начальник отдела кадров 

Инспектора отдела кадров 

и военно-учетный стол 

Спецчасть 

Юрисконсульт 

Экономический отдел 

Канцелярия 

Факс 

Архив 

Научно-исследовательская 

часть 
Начальник учебного отдела 

Учебный отдел 

Зав аспирантурой 

Ученый секретарь 

Редакционно-издательский 

отдел 

Зам. проректора АХЧ по 

общим вопросам. 

Начальник штаба ГО 

Отдел ТСО 

Художник 

Библиотека 

― абонентский отдел 

― справочно-

библиографический отдел 

Приемная комиссия 

Музей истории академии 

Профком сотрудников 

Профком студентов 

Бухгалтерия 

-- зам гл. бухгалтера  

-- расчетный отдел  

-- бухгалтерия 

-- материальная группа 

-- бухгалтерия 

(представительства) 

Типография 

Психологическая служба 

Музыкальный салон 

Вычислительный центр 

Центр повышения  

       квалификации  

 
466-34-60 

 

 

462-65-07 

462-65-08 

 

462-76-08 

462-71-02 

466-06-47 

462-55-21 

 

466-97-56 

4-627-287 

 

462-72-87 

 

4627-969 

 

4-626-276 

462-76-21 

462-78-68 

466-67-65 

462-78-17 

466-06-84 

462-75-08 

 

463-01-42 

462-75-69 

462-74-46 

466-97-10 

466-94-62 

 

462-55-47 

 

462-55-47 

462-76-21 

462-74-71 

462-74-71 
 

462-75-68 

 

462-55-69 

462-70-49 

462-79-68 

462-72-84 

466-06-82 

 

466-97-40 

462-74-69 

462-62-88 

463-30-62 

 

466-96-89 

466-07-28 

466-44-70 

466-23-37 

466-07-68 

 

466-06-00 

 

213 

 

312 

 

253 

 

253 

 

337 

 

 

526 

 

326 

 

В-25 

 

124 

 

236 

 

 

 

237 

 

250 

 

129.б 

 

 

 

245 

248 

325 

345а 

 

329 

 

420 

 
344 

С/З 

корп. 

 
С/З 

корп. 

-//- 

 

 

 
 

125 

127 

 

520 

520 

416 

ДЕКАНАТЫ 

Декан инженерного 

факультета 

Деканат инженерного 

факультета 

Декан экономического 

факультета 

Деканат экономического 

факультета 

Декан и деканат 

агрономического 

факультета 

Декан и деканат факультета 

агрохимии и агроэкологии 

Декан и деканат 

зооинженерного факультета 

Декан и деканат 

ветеринарного факультета 

Декан и деканат факультета 

лесного хозяйства 

Декан факультета заочного 

образования 

Методисты факультета 

заочного образования: 

― инженерного и 

экономического отделения 

― агрономического и 

зооинженерного отделения 

Учебный центр 

Кафедры агрономического 

факультета 

― земледелия 

зав. кафедрой 

преподавательская 

― растениеводства 

― землеустройства и 

геодезии 

― плодоовощеводства, 

селекции и семеноводства  

― ботаники и физиологии 

растений 

― защиты растений 

― технологии хранения и 

переработки продукции 

растениеводства 

― водные биоресурсы и 

аквакультуы 

товароведения 

Кафедры факультета 

агрохимии и агроэкологии 

― почвоведения и 

природообустройства 

зав. кафедрой 

преподавательская 

-- химии 

преподавательская 

― агрохимии и агроэкологии 

― экологическая лаборатория 

 

 

466-07-27 

 

466-07-89 

 

462-72-86 

462-62-95 

462-72-86 

 

 

462-63-51 

 

466-93-04 

 

462-53-59 

 

466-73-46 

 

462-64-47 

 

462-72-01 

 

 

 

462-76-37 

 

462-69-65 

462-75-49 

 

 

 

462-63-77 

462-69-61 

462-72-92 

 

462-53-68 

 

462-63-79 

 

462-63-69 

462-68-06 

 

 

462-65-21 

 

462-50-99 

466-50-84 

 

 

 

 

462-55-10 

462-79-39 

 

462-65-98 

462-77-03 

462-65-23 

 

 

 

 

 

 

В-8 

В-28 

 

 

 

В-24 

 

 

В-32 

В-34 

 

 
122 

437 

 

 

140 

437 
 

212 

209 

 

 

308 

 

 

205а 

 

 

 

218 

 

205 

 

277 

 

 

309 

402 

 

 

270 

265 

271 

 

262 

260 

261 
110 

408 

П-24 

Кафедры ветеринарного 

факультета 

― паразитологии и 

эпизоотологии и ВСЭ 

зав. кафедрой 

лаборантская 

― анатомии с.х. животных 

― внутренних незаразных 

болезней и хирургии 

― физиологии и биохимии 

животных 

― микробиологии, 

вирусологии  и 

биотехнологии 

ВУКЦ НГСХА (клиника) 
деканат заочного образования 

Кафедры зооинженерного 

факультета 
― кормления . животных 

― акушерства, зоогигиены 

и разведения сельскохозяй- 

ственных животных 

зав. кафедрой 

препадовательская 

― частной зоотехнии 

зав. кафедрой 

преподавательская 

Кафедры инженерного 

факультета 

― прикладной механики 

― производственных 

квалификаций 

зав. кафедрой 

парк учебных машин 

― технологии металлов 

зав. кафедрой, 

преподавательская, и 

механическая мастерская  

― высшей математики и 

теоретической механики 
― тракторов и автомобилей 

― эксплуатации 

машинотракторного парка 

зав. кафедрой,  

преподавательская 

― надежности и ремонта 

машин 

зав. кафедрой, 

преподавательская 

― с.х. машин 

― механизации 

животноводства 

зав. кафедрой 

преподавательская 

― электрификации 

― физики  

―механизации переработки 

продукции животноводства 

 

 

 

 

462-77-08 

466-94-67 

466-94-81 

 

466-07-06 

 

462-66-56 

 

 

462-59-14 

462-86-95 

462-72-98 

 

 

466-97-50 

 

 

 

462-75-79 

462-77-18 

 

466-07-64 

466-07-34 

 

 

466-06-89 

 

 

466-07-86 

466-23-57 

 

 

 

466-07-58 

 

466-06-86 

466-07-98 

 

 

466-90-88 

466-07-78 

 

 

466-07-95 

462-64-33 

466-07-94 
 

 

466-06-88 

466-07-13 

462-58-56 

462-70-01 
 

462-69-04 

 

 

220 

 

514а 

430 

 

общ.2 

107 

 

 

 

412 

 

 

226 

 

 

 

 

434 

508.а 

432 

 

 

326 

304 

351 

 

436 

 

 

 

431 

333 

 

128 

 

424 
 

 

 

 

общ.4 

общ.5 

общ.4 

 

 

общ.4 

 

 

общ.4 

 

 

общ.4 

 

Кафедры факультета 

лесного хозяйства 
― лесоводства и 

лесовосстановления 

― лесных культур 

― лесной таксации и 

лесоустройства 

компьютерный  класс 

заочное отделение 

Кафедры 

экономического 

факультета 

― статистики и анализа 

хозяйственной 

деятельности 

― организации 

сельскохозяйственного 

производства 

― бухгалтерского учёта и 

финансов 

зав. кафедрой 

преподавательская 

― экономической теории 

― экономики сельского 

хозяйства 

зав. кафедрой 

лаборантская 

― информационных 

технологий и систем  

-- менеджмента 

 

Обще академические 

кафедры 

-- истории и культуры 

― философии, социологии 

и политологии 

― безопасности 

жизнедеятельности 

― иностранных языков 

― физвоспитания и 

спорта 

 

Инженерные службы 

АХЧ 

Главный инженер 

Главный энергетик 

Инженер по вентиляции и 

начальник участка по 

благоустройству 

Инженер по охране труда 

и технике безопасности 

Капстроительство 

Исполнительный директор 

по капитальному 

строительству 

Общий отдел 

 
 

 

462-68-05 

463-53-66 

 

463-39-78 

466-07-84 

462-79-03 

 

 

 

 

 

462-60-25 

 

 

462-90-58 

 

 

462-62-92 

462-55-27 

462-70-38 

 

 

466-07-85 

466-06-09 

 
466-07-59 

466-87-65 

 

 

 

462-64-45 

 

462-63-91 

 

466-07-72 

462-78-41 

 

466-87-92 

 
 

 

466-07-36 

462-75-08 

 

 

466-81-01 

 

462-55-47 

 

 

 

466-07-19 

466-06-12 

 

 

 

 

общ.5 

общ.4 

обж.4 

 

общ4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хозяйственные службы 

Котельная 

Ремонтно-строительная 

группа 

Электрики АХЧ 

Отдел снабжения 

Паспортистки 

Баня 

Инженер по 

противопожарной 

безопасности 

Гараж АХЧ 

 

Общежития 

директор студгородка  

Общежитие№1 

Общежитие№2 

Общежитие№4 

Общежитие№5 

Общежитие№6 

Общежитие№7 

 

Коменданты и вахтеры 

учебных корпусов 

Гл. учебный корпус 

Инженерного факультета 

Ветеринарного факультета 

Спорткомплекса 

Учебный корпус агрофака, 

начальник охраны 

 

Комбинат питания 

Директор комбината 

питания 

Зам. директора комбината 

питания 

Бухгалтерия комбината 

питания 

Кафе "Горизонт" 

Магазин №20 

(продовольственный) 

 
 

Справочные 

-бюро ремонта телефонов 

Областная станция защиты 

растений 

Государственный центр 

агрохимической службы 

"Нижегородский" 

Инспектура  

 
466-07-12 

 

466-91-91 

462-75-08 

462-75-04 

466-94-88 

466-83-04  

 

 

466-94-88 

466-23-57 

 

 

466-06-23 

466-07-09 

466-26-41 

466-07-05 

466-07-16 

466-07-22 

466-07-31 

 

 

 

462-69-11 

462-55-76 

466-95-71 

462-68-91 

 

462-74-59 

 

 

 

466-90-26 

 

462-72-06 

 

466-07-83 

462-92-12 

 

466-17-16 

 
 

 

466-05-05 

 

466-42-60 

 

466-21-85 

466-27-69 

462-75-09 

 


